
 

２０１０年６月２４日 

イオン北海道株式会社 

 

お客さまとともに安全・安心なまちづくりを目指して 

「イオンサイクル安全教室」を実施いたします 
 

 

イオン北海道株式会社は、札幌市、札幌市交通安全推進委員会及び北海道警察本部交通部と連携

し、「イオンサイクル安全教室」を実施いたしますのでご案内申し上げます。 

 

 サイクル（自転車）は、環境にやさしくそして便利な乗り物として広く利用されており、当社も

エコで健康な暮らしを応援すべく、サイクル販売、修理等のサービスをご提供しております。 

しかしながら、間違った乗り方や、ルール・マナーを無視した乗り方が重大な交通事故につながる

場合があります。 

そこでイオン北海道では、小売業の使命としてお客さまへ自転車の安全利用を呼びかけるため、

行政と合同で「イオンサイクル安全教室」を札幌市内店舗、近郊店舗８店舗で実施いたします。 

この度のお客さま向けの「イオンサイクル安全教室」開催に向け、すでに各店では従業員向けに「イ

オンサイクル安全講習」を実施し、自転車のルール・マナーを学んでおります。 

 イオン北海道はこれからも、地域に根ざした企業として安全・安心なまちづくりに貢献できるよ

うさまざまな取り組みを積極的に推進してまいります。 

 

 

記 

 

１．日  時   ２０１０年６月２８日～７月２６日の下記日程 

         各日１０時から１８時まで随時実施 

２．実施場所   札幌市内店舗と江別店 計８店舗   ※西岡店は除きます 

開催店舗名 開催日 

ジャスコ札幌桑園店（※） ６/２８（月） 

ポスフール江別店 ７/３（土） 

ジャスコ札幌元町店 ７/４（日） 

イオンスーパーセンター手稲山口店 ７/１１（日） 

ジャスコ札幌平岡店 ７/１７（土） 

ジャスコ札幌苗穂店 ７/１８（日） 

ポスフール藻岩店 ７/２４（土） 

ジャスコ札幌発寒店 ７/２６（月） 

（※）ジャスコ札幌桑園店は１２時４０分から１５時まで 

・各店イベントスペースにて実施しますが、ジャスコ札幌桑園店では、桑園自 

動車学校にて、桑園自動車学校さま、町内会さまと合同で実施致します。 

３．実施内容   ご来店いただいたお客さまにご自由に参加いただき、自転車シュミレーターを 

使用しながら自転車の安全な乗り方やマナーを楽しく学んでいただきます。 

 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 


